
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
8. mimořádná schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.05.2019 

čís. 0688/RMObM1822/8/19–0693/RMObM1822/8/19 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

2. místostarostka 

 
 

 
 
 
 
 

Č. j.: MOaP/039371/19 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 8 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0688/RMObM1822/8/19 03/OIMH/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek pro zajištění akce “Inventarizace 

stromového patra v městském obvodě Moravská 

Ostrava a Přívoz” 

0689/RMObM1822/8/19 04/OME/01 Návrh na zrušení usnesení 

č. 0647/RMOb1822/10/19 ze dne 20.05.2019, 

návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3716, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a na udělení 

souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

s umístěním a realizací stavby “Multifunkční 

budova Muglinovská 10”, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská) 

0690/RMObM1822/8/19 04/OME/02 Nabytí části cizího pozemku parc. č. st. 868, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Ibsenova) 

0691/RMObM1822/8/19 04/OMS/01 Žádost společnosti KUDRNA INVEST, s. r. o., 

o zpětvzetí výpovědi, prostor sloužící podnikání 

v k. ú. Moravská Ostrava, ul. Tyršova 14 

0692/RMObM1822/8/19 07/OVV/01 Doplnění organizačního zabezpečení 5. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

0693/RMObM1822/8/19 07/OVV/02 Návrh na změnu v komisi sociální a v komisi 

školství, sportu a volnočasových aktivit zřízených 

Radou městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

Tiskové opravy: 

Materiál                                       Název 

                                                Tisková oprava usnesení č. 0657/RMOb1822/10/19 ze dne 20.5.2019 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 8 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při 
zadávání veřejných zakázek pro zajištění akce „Inventarizace stromového 
patra v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz“ 
  
Usnesení číslo: 0688/RMObM1822/8/19 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí SME 2019-

01 Postup při zadávání veřejných zakázek a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na zajištění akce „Inventarizace stromového patra v městském obvodě Moravská 

Ostrava a Přívoz“ dle této směrnice z důvodů popsaných v důvodové zprávě 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 0647/RMOb1822/10/19 ze dne 20.05.2019, návrh 
pronájmu části pozemku parc. č. 3716, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním a realizací 
stavby „Multifunkční budova Muglinovská 10“, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 0689/RMObM1822/8/19 

04/OME/01 

k usnesení č. 0647/RMOb1822/10/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 0647/RMOb1822/10/19 ze dne 20.05.2019 ve věci 

pronájmu části pozemku parc. č. 3716, ostatní plocha, zeleň, o výměře 28 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, za účelem prací spojených se statickým zajištěním základů 

a štítové stěny, provedení hydroizolace a zateplení stavby č.p. 2015, jiná stavba, která stojí 

na pozemku parc. č. 3717, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví žadatele, a udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku parc. č. 3716, ostatní 

plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s umístěním a realizací stavby 

„Multifunkční budova Muglinovská 10“, pro účely vydání stavebního povolení ve smyslu 

ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

  
2) rozhodla 

  
a) pronajmout společnosti KRASSPOL, a. s., se sídlem  Muglinovská 2015/10, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 64609847, část pozemku parc. č. 3716, ostatní plocha, zeleň, 

o výměře 28 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 8 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 3b) předloženého materiálu, za účelem prací spojených 

se statickým zajištěním základů a štítové stěny, provedení hydroizolace a zateplení stavby 

č.p. 2015, jiná stavba, která stojí na pozemku parc. č. 3717, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví žadatele, na dobu neurčitou 

s jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 2 520 Kč/rok a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti KRASSPOL, a. s., se sídlem  Muglinovská 2015/10, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 64609847, souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 3716, ostatní 

plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací 

stavby „Multifunkční budova Muglinovská 10“, pro účely vydání stavebního povolení 

ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na situačním výkrese 

č. C-02 dle přílohy č. 3 a) předloženého materiálu, který je přílohou nájemní smlouvy 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou, k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.08.2019 
  
  

Nabytí části cizího pozemku parc. č. st. 868, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Ibsenova) 
  
Usnesení číslo: 0690/RMObM1822/8/19 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o nabytí části pozemku parc. č. st. 868, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 8 m2 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

do vlastnictví statutárního města Ostravy,  městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz vymezené geometrickým plánem č. 2344-57/2019 ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu a  označené písm. “a”, za kupní cenu stanovenou dohodou smluvních stran  ve výši 

16 000 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5  předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 8 

 
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 10.06.2019 
  
  

Žádost společnosti KUDRNA INVEST, s. r. o., o zpětvzetí výpovědi, prostor 
sloužící podnikání v k. ú. Moravská Ostrava, ul. Tyršova 14 
  
Usnesení číslo: 0691/RMObM1822/8/19 

04/OMS/01 

k usnesení č. 0411/RMOb1822/7/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti KUDRNA INVEST, s. r. o., IČ 25894161, se sídlem Tyršova 1761/14, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o zpětvzetí výpovědi z nájmu prostoru sloužícího 

podnikání - část jednotky č. 1761/9013, o výměře  27,63 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) vzít zpět podanou výpověď (ze dne 27. 3. 2019) z nájmu prostoru sloužícího podnikání - 

část jednotky č. 1761/903, o výměře  27,63 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sjednaného se společností KUDRNA INVEST, s. r. o., IČ 25894161, 

se sídlem Tyršova 1761/14, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na základě smlouvy 

o nájmu nebytových prostor ze dne 1. 3. 2000 ve znění dodatků č. 1 až 5 

b) uzavřít s nájemcem dohodu o zpětvzetí výpovědi a pokračování ve smluvním vztahu 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dohody o zpětvzetí výpovědi a pokračování 

ve smluvním vztahu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

• realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 8 

Doplnění organizačního zabezpečení 5. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0692/RMObM1822/8/19 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
doplnění programu 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 10. června 2019 o tento materiál: 

04/OM/09      Nabytí části cizího pozemku parc. č. st. 868, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Ibsenova) 

  
  

Návrh na změnu v komisi sociální a v komisi školství, sportu 
a volnočasových aktivit zřízených Radou městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0693/RMObM1822/8/19 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) stanovuje 

  
1. s účinností od 27.5.2019 počet členů komise sociální na 12 

2. s účinností od 27.5.2019 počet členů komise školství, sportu a volnočasových aktivit na 12 

  
2) jmenuje 

  
1. člena komise sociální: Vladimíru Dluhošovou 

2. člena komise školství, sportu a volnočasových aktivit: Roberta Starého 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení, zajistit aktualizaci členů komise sociální a komise 

školství, sportu a volnočasových aktivit a zajistit aktualizaci zveřejnění na webových stránkách 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 8 

• Tisková oprava - 
 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  1. projednala 

společnou žádost 

a) společnosti Čisté Technologie, s. r. o., IČ 663819718, se sídlem Chopinova 483/8, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného nebytového prostoru 

o výměře 55 m
2
, umístěného v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 539, ul. U Tiskárny č. or. 2, 

na pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

b) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o poskytnutí slevy 

z nájemného nebytového prostoru o výměře 40 m
2
, umístěného v 1. nadzemní podlaží 

domu č. p. 539, ul. U Tiskárny č. or. 2, na pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2. schvaluje 

a) záměr poskytnout nájemci společnosti Čisté Technologie, s. r. o., IČ 663819718, se sídlem 

Chopinova 483/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového 

prostoru o výměře 55 m
2
, umístěného v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 539, ul. U Tiskárny 

č. or. 2, na pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 30 % současného 

ročního nájemného od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2020 

b) záměr poskytnout nájemci /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

slevu z nájemného nebytového prostoru o výměře 40 m
2
, umístěného v 1. nadzemní podlaží 

domu č. p. 539, ul. U Tiskárny č. or. 2, na pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve výši 30 % současného ročního nájemného od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 

  
2) správné znění 

  1. projednala 

společnou žádost 

a) společnosti Čisté Technologie, s. r. o., IČ 29454280, se sídlem Chopinova 483/8, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného nebytového prostoru 

o výměře 55 m
2
, umístěného v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 539, ul. U Tiskárny č. or. 2, 

na pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

b) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o poskytnutí slevy 

z nájemného nebytového prostoru o výměře 40 m
2
, umístěného v 1. nadzemní podlaží 

domu č. p. 539. ul. U Tiskárny č. or. 2, na pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 8 

2. schvaluje 

a) záměr poskytnout nájemci společnosti Čisté Technologie, s. r. o., IČ 29454280, se sídlem 

Chopinova 483/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového 

prostoru o výměře 55 m
2
, umístěného v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 539, ul. U Tiskárny 

č. or. 2, na pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 30 % současného 

ročního nájemného od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2020 

b) záměr poskytnout nájemci //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

slevu z nájemného nebytového prostoru o výměře 40 m
2
, umístěného v 1. nadzemní podlaží 

domu č. p. 539, ul. U Tiskárny č. or. 2, na pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve výši 30 % současného ročního nájemného od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 

  

  

  

 


